
 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                          

 
 

PORTARIA N° 530, de 18 de julho de 2025  

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso 

de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital n°. 215/2025, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 05/07/2025, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado da homologação das inscrições 

dos(as) candidatos(as) que enviaram a documentação on-line, em conformidade com o 

Edital n° 215/2025 (Mobilidade Internacional para Servidores(as) Técnicos(as) e/ou 

Analistas Universitários), de acordo com o Anexo Único desta Portaria. 

 

Parágrafo Único. O Anexo encontra-se disponível no site da Uesb, no 

endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º Os(as) candidatos(as) que se sentirem prejudicados(as) com o 

resultado publicado, poderão interpor recurso, até as 24h após a publicação do resultado 

da homologação das inscrições, devidamente fundamentado, através do e-mail 

selecao.arint@uesb.edu.br, conforme cronograma indicado no subitem 8.1 Edital nº. 

215/2025. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

  

mailto:selecao.arint@uesb.edu.br


 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                          

 
 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 530/2025 

 

A. Edital Nº 215/2025: Inscrições Homologadas 

Nº NOME Campus de 

atuação do(a) 

candidato(a) 

Instituição estrangeira indicada País de 

destino 

Continente 

de destino 

1 Karolina Ribeiro Paes 

Oliveira Benevides Miranda Jequié Universidad Miguel Hernández de Elche 

Espanha Europa 

2 

Luiza Ferraz Telles França 

Vitória da 

Conquista Universidad Miguel Hernández de Elche 

Espanha Europa 

 

3 Morgana Barbosa Gomes 

Vitória da 

Conquista 

Instituto de Educação e Comunicação da 

Universidade de São Tomé e Príncipe 

São Tomé e 

Príncipe 

 

África 

 

 

B. Edital Nº 215/2025: Inscrição Não Homologada 

Nº NOME Campus de 

atuação do(a) 

candidato(a) 

Instituição 

estrangeira 

indicada 

País de 

destino 

Continente de 

destino 
Motivo 

1 

Jerusa Silva dos Santos 

Vitória da 

Conquista 

Universidade Miguel 

Hernández de Elche 

Espanha Europa Não atendeu ao item 1.3 

do Edital 

 


